
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 22 del 14/02/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 gennaio 2012, n. 119
 
Nomina esperti in aspetti giuridico legali, chimica ed urbanistica in seno al Comitato regionale per la
V.I.A., ai sensi dell’art. 28, comma 2, lettera a), L.R. n. 11/2001 - Triennio 2009-2012.
 
 
 
 L’Assessore alla Qualità dell’Ambiente, dott. Lorenzo Nicastro, sulla base dell’istruttoria espletata
dall’Ufficio Valutazione Impatto Ambientale e Politiche Energetiche, confermata dal Dirigente del
Servizio Ecologia, riferisce quanto segue:
 
 Con Delibera n. 1491 del 05.07.2011 la Giunta Regionale provvedeva, ai sensi dell’art. 28, comma 2
della L.R. n. 11/01 e ss.mm.ii., alla nomina del prof. Francesco Gabriele in qualità di Esperto in Aspetti
giuridico legali in seno al Comitato Regionale per la Valutazione di Impatto Ambientale (di seguito
Comitato V.I.A.) fino alla scadenza del triennio 2009-2012;
 Con la medesima Delibera si riteneva di non poter accogliere l’indicazione relativa alla nomina
dell’Esperto in Chimica, proposta dal Rettore dell’Università di Foggia, in quanto non rispondente ai
requisiti richiesti per ricoprire tale funzione;
 Con nota prot. n. 10196 dell’11.11.2011 il Servizio Ecologia comunicava al prof. Francesco Gabriele la
decadenza automatica dalla carica ricoperta, ai sensi dell’art. 6, comma 2 del Regolamento Regionale n.
10 del 17.05.2011;
 Con nota acquisita al prot. n.423 del 16.01.2012 pervenivano le dimissioni dell’arch. Giuseppe
Fragasso, esperto in Urbanistica in seno al predetto Comitato;
 Per dette motivazioni si ritiene di dover quindi provvedere alla sostituzione del prof. Francesco Gabriele
ai sensi e per gli effetti dell’art. 6, comma 2 dell’apposito R.R. n.10/2011, procedendo alla nomina di un
nuovo Esperto in Aspetti giuridico legali, nonché, al fine di garantire il regolare funzionamento del
Comitato V.I.A. fino alla scadenza del triennio 2009-2012 con le attività il supporto dei profili previsti
dall’art. 28, comma 2 della L.R. n. 11/01 e ss.mm.ii, alla nomina dell’Esperto in Chimica e dell’Esperto in
Urbanistica;
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 e s. m. ed i.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale, rientrando il medesimo nella fattispecie di cui all’art. 20, comma
1, L.R. 11/2001 e della lett. K) c.4, art.4, L.R. n.7/97.
 
LA GIUNTA
 

1



 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Qualità dell’Ambiente;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Ecologia, dal
Dirigente dell’Ufficio Programmazione VIA e Politiche Energetiche e dal funzionario istruttore.
 
 Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
• di nominare, fino alla scadenza del triennio 2009-2012, i componenti del Comitato Reg.le di V.I.A. così
come previsto dall’art. 28, comma 2, lettera a), L.R. n. 11/2001 e s.m. e i., in qualità di:
- Esperto in Aspetti giuridico legali il dott. Antonio COLAVECCHIO
- Esperto in Chimica il dott. Damiano Antonio Paolo MANIGRASSI
- Esperto in Urbanistica il dott. Arch. Paola DIOMEDE
 
• di dare atto che la nomina dei predetti Componenti verrà formalizzata, così come previsto dall’art. 28,
comma 2, L.R. n. 11/01 e s.m.i., con Decreto dell’Assessore alla Qualità dell’Ambiente;
 
• di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Teresa Scaringi Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


